
Teppich-Wäsche € pro m2

Auslegware | Schmutzmatte  € 17,90

Maschinen- | Flicken- | Sisal- | Langflor- und Webteppiche | Flokati | Shaggy € 24,90
 Mit zusätzlicher Wollpflegeausrüstung (WP) € 31,90

Berber- | Orient- | Nepal- | China- | Handtufting- | Gabbeh- | Kelim- | € 27,90 
Handarbeit- | schwere Woll- und Hochflorteppiche | Woodnotesteppiche
 Mit zusätzlicher Wollpflegeausrüstung (WP) € 34,90

 Empfehlung für Wollteppiche, die mehrere Jahre nicht gewaschen wurden:
 Wollpflegeausrüstung (WP) inkl. Faserschutz und Rückfettung sorgt für
 geschmeidigere Wollfaser und brillante Farben.

Seidenteppiche  € 37,90

Mindestpreis pro Teppich 0,5 m2 je Preisgruppe 
Brand- und Wasserschäden Zuschlag 20%

Teppich-Ausrüstung (nur in Verbindung mit Teppichwäsche)

         Wollpflegeausrüstung (WP) € pro m2 € 7,00

Mottenschutz (Eulanisieren) € pro m2 € 11,90

Teppich-Reparatur (nur in Verbindung mit Teppichwäsche)
Reparatur und Restaurierung nach Kostenvoranschlag

Maschinenteppich ketteln pro lfd. Meter € 12,90

Empfohlene  
Verkaufs-Preisliste   
gültig ab 01.02.2024 inkl. gesetzl. MwSt. Wir waschen umweltbewusst
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Empfohlene
Verkaufs-
Preisliste   
gültig ab 01.02.2024 inkl. gesetzl. MwSt.

Polster-Reinigung

Heimtextilien-Reinigung

Größe A bis ca. 2 cm Stärke Stk. € Größe A     Stk. € Größe B

Polster Stuhlkissen
Polster Stuhlkissen inkl. Rückenteil
Polster Stuhlkissen inkl. Rückenteil
Polster Liege
Matratze 100 x 200 cm
Matratzenbezug 100 x 200 cm
Matratzenbezug 100 x 200 cm
Sondergrößen auf Anfrage

Wolldecke
Tagesdecke
Unterbett (Rheumadecke)
Steppdecke
Daunen-Kissen (klein)
Daunen-Kissen
Daunen-Steppdecke
Daunen-Oberbett
Schlafsack
Daunen-Schlafsack

1
2 
3
4

€
€
€
€
€
€
€

€
€
€
€

€
€
€
€
€
€
€
€
€
€

normale Größe

normale Größe

normale Größe

normale Größe

waschen*

chemische Reinigung*

normale Größe

normale Größe

normale Größe

normale Größe

normale Größe

normale Größe

normale Größe

normale Größe

normale Größe

normale Größe

8,50
12,50
18,50
25,50
68,00
49,00
66,00

10,50
15,50
21,50
31,50

15,90
17,90
19,90
21,90
10,90
17,90
24,90
29,90
21,90
24,90

Sonder-Artikel
Markise
Pferdedecke
Satteldecke
Zelt

m2

m2

€
€
€
€

8,90
26,90
17,90
8,90

1 2 3 4

Wir waschen umweltbewusst

 

*nur mit Pflegekennzeichnung (ohne Pflegekennzeichnung nur auf Kundenrisiko)
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